ЩЕТИНКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                     РЕШЕНИЕ

08.06.2015                                  с Щетинкино
                                № 79-188-р

О внесении изменений и дополнений

 в решение Совета депутатов « О бюджете

муниципального образования

Щетинкинский сельсовет на 2015год

И плановый период 2016-2017 годов»

На основании подпункта 2 пункта 1 статьи 21 Устава Щетинкинского сельсовета, пункта «б» статьи 5 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Щетинкинский сельсовет, утвержденное решением сельского Совета депутатов от 11.10.2013 № 61-124р, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение сельского Совета депутатов от 23.12.2013 № 74-167р «О бюджете муниципального образования Щетинкинский сельсовет на 2015год и плановый период 2016-2017 годов» (с учетом изменений и дополнений, внесенными решением от 27.03.2015 № 77-176р, от 27.04.2015 № 78-181р)  следующие изменения и дополнения:

         1.  Пункт 9 абзац 1изложить в новой редакции:

Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, увеличиваются (индексируются) на 5 процентов с 1 июня, с 1 октября 2015 года, в плановом периоде 2016-2017 годов увеличивается (индексируется) на коэффициент, равный 1.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в местной газете «Сисимский вестник» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июня 2015 года.

Глава Щетинкинского

сельсовета                                                                                            В.В.Щекалёв

ЩЕТИНКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

с.Щетинкино

26.12.2014

           № 74-167р

О  бюджете муниципального образования

Щетинкинский сельсовет на 2015 год

и плановый период 2016-2017 годов

На основании подпункта 2 пункта 1 статьи 25 Устава Щетинкинского сельсовета, Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Щетинкинский сельсовет, утверждённого решением сельского Совета депутатов от  11.10.2013 № 61-124р, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить основные характеристики местного бюджета
на 2015 год:

1.1. Прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 2277,3 тыс. рублей;

1.2. Общий объем расходов местного бюджета в сумме 2300,0 тыс. рублей;

1.3. Дефицит местного бюджета в сумме 22,7 тыс. рублей;

1.4.Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 22,7 тыс. рублей согласно приложению 1
к настоящему решению.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета
на 2016 год и на 2017 год:

2.1. Прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета
на 2016 год в сумме 2268,8тыс. рублей и на 2017 год в сумме 2098,4 тыс. рублей;

2.2.  Общий объем расходов местного бюджета на 2016 год в сумме 2328,8тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы
в сумме 57,3 тыс. рублей, и на 2017 год в сумме 2142,63 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 105,4тыс. рублей;

2.3. Дефицит местного бюджета на 2016 год в сумме 60,0 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 44,23 тыс. рублей;

2.4.Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2016 год в сумме 60,0 тыс. рублей и на 2017 год  в сумме 44,23 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета и закрепленные за ними источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению.

5.  Утвердить доходы местного бюджета на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

6.   Распределение на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов расходов местного бюджета по бюджетной классификации Российской Федерации.

    Утвердить в пределах общего объема расходов местного бюджета, установленного пунктами 1.2 и 2.2.

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам
и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов согласно приложению 5 к настоящему решению;

2) ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2015 год согласно приложению 6 к настоящему решению;

3) ведомственную структуру расходов местного бюджета
на плановый период 2016-2017 годов согласно приложению 7
к настоящему решению;

4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  (муниципальным программам Щетинкинского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2015 год согласно приложению 8 к настоящему решению;

5) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  Щетинкинского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов,разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на плановый период 2016-2017 годов согласно приложению 9 к настоящему решению;

7. Утвердить иные межбюджетные трансферты на 2015 год в сумме 25,79 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 25,79 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 25,79 тыс. рублей согласно приложению 12 к настоящему решению

8.Установить, что глава администрации сельсовета  вправе
в ходе исполнения настоящего решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись местного бюджета на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов без внесения изменений в настоящее решение:

1) на сумму средств межбюджетных трансфертов, передаваемых в районный бюджет на основании соглашений о передаче части полномочий;

2) в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации действующих органов местного самоуправления, а также  муниципальных учреждений, в том числе путем изменения типа существующих муниципальных учреждений, за счет перераспределения объёма оказываемых муниципальных услуг, исполняемых функций и численности в пределах общего объёма средств, предусмотренных настоящим решением на обеспечение их деятельности;

3) в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для финансирования мероприятий в рамках одной муниципальной программы Щетинкинского сельсовета, после внесения изменений в указанную программу в установленном порядке:

9. Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, увеличиваются (индексируются) на 5 процентов с 1 июня, с 1 октября 2015 года, в плановом периоде 2016-2017 годов увеличивается (индексируется) на коэффициент, равный 1.

Заработная плата работников муниципальных учреждений и органов местного самоуправления, не являющимися муниципальными служащими, в 2015 году увеличивается (индексируется) на 5 процентов с 1 октября 2015 года, в плановом периоде 2016-2017 годов увеличивается (индексируется) на коэффициент, равный 1.

10. Общая штатная численность работников, принятая к финансовому обеспечению в 2015 году, составляет 4,75 штатных единиц, в том числе численность работников органов местного самоуправления (за исключением работников по охране, обслуживанию административных зданий и водителей), осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, а также глав муниципальных образований – 3,0 штатные единицы.

11. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2015 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету Щетинкинского сельсовета за счет средств федерального бюджета и бюджета субъекта в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в районный бюджет в течение первых 10 рабочих дней 2015 года.

12. Установить, что погашение кредиторской задолженности, сложившейся по принятым в предыдущие годы, фактически произведенным, но не оплаченным по состоянию на 1 января 2015 года обязательствам, производится главными распорядителями средств местного бюджета за счет утвержденных бюджетных ассигнований на 2015 год.

13. Остатки средств местного бюджета на 1 января 2015 года в полном объёме могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения местного бюджета в 2015 году, за исключением неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных из федерального, краевого и районного бюджетов в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

14.Учесть в доходах местного бюджета безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы на 2015 год в сумме 1430,6 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 1417,2 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 1254,0 тыс. рублей:

1) субвенции бюджетам поселений на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках непрограммных расходов органов судебной власти на 2015,2016,2017 годы в сумме 0,6 тыс. рублей ежегодно;

2) субвенции бюджетам поселений на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2015 год в сумме 36,3 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 36,6 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 34,6 тыс. рублей;

3)  дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов поселений из районного и краевого бюджетов на 2015 год в сумме 1430,6 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 1138,6 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 1138,6 тыс. рублей.

4) прочие межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений за счет районного бюджета  на 2016 год в сумме 278,7 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 115,4 тыс. рублей.

15. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Щетинкинского сельсовета на 2015 год в сумме 47,3 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 51,8,0 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 46,7 тыс. рублей.

16.Установить, что в расходной части местного бюджета предусматривается резервный фонд администрации Щетинкинского сельсовета  на 2015 год и плановый период 2016 в сумме 10,0 тыс. рублей ежегодно, в 2017 году в сумме 1,0 тыс. рублей.

17.Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования Щетинкинский сельсовет на 2015-2017 годы в сумме 0,0 тыс. рублей, в т.ч. по муниципальным гарантиям 0,00 тыс.рублей.

18. Кассовое обслуживание исполнения местного бюджета в части проведения и учёта операций по кассовым поступлениям в местный бюджет и кассовым выплатам из местного бюджета осуществляется Управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю через открытие и ведение лицевого счёта местного бюджета в территориальном отделе казначейства Красноярского края по Курагинскому району.

 Исполнение местного бюджета в части санкционирования оплаты денежных обязательств, открытия и ведения лицевых счетов осуществляется территориальным отделом федерального казначейства Красноярского края по Курагинскому району на основании соглашения, заключенного между администрацией Щетинкинского сельсовета и территориальным отделом казначейства администрации Красноярского края по Курагинскому району.

19. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в местной газете «Сисимский вестник» но не ранее  1 января 2015 года.

Глава

Щетинкинского сельсовета:                                                     В.В.Щекалёв